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Mieszarka o zautomatyzowanym działaniu

Przedmiotem wynalazku jest mieszarka o zauto¬
matyzowanym działaniu, przeznaczona do cyklicz¬
nej homogenizacji mediów ciąstpwatych.
W dotychczas stosowanych do tego celu mieszar¬

kach, w których homogenizacja następuje w kadzi
przez oddziaływanie wirujących ramion mieszadeł,
często planetarnie, załadunek surowców i wyładu¬
nek gotowego wyrobu był ręczny. Czynność ta była
uciążliwa i wymagała zwykle przebywania pracow¬
ników w atmosferze szkodliwej dla zdrowia. Takich
mieszarek nie stosowano — mimo ich wysokich
wydajności -■■ do zautomatyzowanyen linii pro¬
dukcyjnych.
Celem wynalazku było skonstruowanie mieszar¬

ki o zautomatyzowanym cyklu pracy, zwłaszcza
załadowywania i rozładowywania kadzi.
Cel został osiągnięty przez wyposażenie mieszar¬

ki w kadź posiadającą wsyp surowca, współpracu¬
jący ze znanymi urządzeniami transportującymi
oraz mechanizm rozładowczy, złożony z przynaj¬
mniej jednego podnośnika ślimakowego o zmien¬
nym kierunku obrotów.
W czasie załadowywania kadzi oraz mieszania

ślimaki mają obroty nie wywołujące transportu ma¬
sy do góry. Po wymieszaniu następuje zmiana kie¬
runku obrotów ślimaków. Wirujące mieszadła wci¬
skają masę do komory rozładowczej, przy czym
korzystne jest obniżanie w miarę opróżniania ka¬
dzi ilości ich obrotów. Mieszadła oraz podnośnik
ślimakowy są napędzane oddzielnymi silnikami hy-
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draulicznymi, sterowanymi wspólnie w ten sposób,
by zmiana kierunku obrotów ślimaków, wywołu¬
jąca transport masy odpowiadała początkowi ciąg¬
łego obniżania ilości obrotów mieszadeł. Mieszarka
według wynalazku homogenizuje mieszaninę do cia¬
stowatej masy i pracując w cyklu zautomatyzowa¬
nym — nie wymaga ręcznego obsługiwania.
Wynalazek jest przedstawiony na rysunkach,

z których Fig. 1 jest schematycznym przekrojem
pionowym przez mieszarkę, zaś Fig. 2 przedstawia
przekrój poziomy przez kadź komorą wyładowczą
wzdłuż linii A.
Mieszadła 1 mieszarki napędzane są poprzez

przekładnię planetarną 2 silnikiem hydraulicznym
3. Mieszadła 1 wirują w kadzi 4, do której prze¬
nośnikiem 5 poprzez wsyp 6 dostarczane są su¬
rowce do wymieszania. Kadź 4 posiada komorę wy¬
ładowczą 7, w której umieszczone są napędzane
silnikiem hydraulicznym 8 ślimaki wyładowcze 9.
Komora wyładowcza 7 ma w swej górnej części
okno zsypowe 10. Silniki hydrauliczne 3 i 8 są
sterowane wspólnie układem rozdzielaczy 11, zsyn¬
chronizowanych korzystnie z pracą transportera 5
i ewentualnych urządzeń przetwarzających masę
otrzymaną z mieszarki. Przy zasypywaniu kadzi
4 surowcami oraz w czasie mieszania — ślimaki
wyładowcze 9 obracają się w kierunku nie wywo¬
łującym podnoszenia masy w komorze wyładow¬
czej 7. Taki ruch ślimaków 9 jest korzystny dla
przeciwdziałania osadzaniu się w dolnej części ko-
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mory 7 stałych cząstek. Po czasie zadanym progra¬
mowo, zmieniany jest rozdzielaczami 11 kierunek
obrotów ślimaków 9 oraz w znany sposób obniża
się w sposób ciągły ilość obrotów mieszadeł 1. Mie¬
szadła 1 wciskają się do komory wyładowczej 7
zhoniogenizowaną masę, a ślimaki 9 unoszą ją ku
oknu zsypowemu 10. Po opróżnieniu kadzi ponow¬
nie napełnia się ją i cykl mieszania się powtarza.
Mieszarka według wynalazku zapewnia zautoma¬
tyzowane prowadzenie procesu homogenizacji róż¬
nych surowców do postaci ciastowatej. Szczególnie
jej stosowanie jest korzystne przy mieszaniu sub¬
stancji szkodliwych dla zdrowia, a to z uwagi na
wyeliminowanie bezpośredniej obsługi.

10

Zastrzeżenie patentowe

Mieszarka o zautomatyzowanym działaniu, wy¬
posażona w mieszadła napędzane silnikiem hydra¬
ulicznym, znamienna tym, że posiada kadź z wsy¬
pem i mechanizmem rozładowczym, złożonym z
przynajmniej jednego przenośnika ślimakowego (9)
o zmiennym kierunku obrotów, przy czym, mie¬
szadła (1):oraz przenośnik; ślimakowy (9) są napę¬
dzane oddzielnymi silnikami hydraulicznymi {S i 8)
sterowanymi wspólnie w ten sposób, aby zmiana
kierunku obrotów ślimaków (9) odpowiadała po¬
czątkowi ciągłego obniżania ilości obrotów miesza¬
deł (1).
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